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REPUBLIKA E SHQIPËRISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR EMËRIMIN E AUDITËVE TEKNICIEN
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës    28.12.2012, me pjesëmarrjen e:

Lefterije
LLESHI (LUZI)-           Kryetare
Denar

BIBA-
                      Zëvendëskryetar

Albana 
SHTYLLA-                   Anëtar

Hysen 

OSMANAJ-

  Anëtar


Ilirian

MUHO-

    
  Anëtar

Jani
 
JANI-


  Anëtar

Vera

SHTJEFNI-
            Anëtar

shqyrtoi çështjen me

OBJEKT:                 Për emërimin e auditëve teknicien.

BAZA LIGJORE: 
Neni 23, pika 1, germa a dhe neni 61 pika 2 të Ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar,  
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur, si dhe dëgjoi diskutimet e personave të pranishëm, 

V Ë R E N

Referuar nenit 61 të Ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, Komisioni Qëndror i Zgjedhjeve mbikqyr procesin e hartimit të listave duke i kërkuar informacion Drejtorisë së Përgjithshme të Gjendjes Civile. Jo më vonë se 30 ditë nga data e dekretimit ( 03.12.2012 ) të zgjedhjeve , Komisioni Qëndror i Zgjedhjeve emëron  me vendim  dy auditë teknicien për verifikimin e veprimeve në bazën e të dhënave në Rregjistrin Kombëtar të Gjendjes Civile. Të drejtën e propozimit për auditët teknicien  e kanë respektivisht Kryetari dhe Nënkryetari, pas konsultimit me përfaqësuesit e partisë më të madhe të shumicës dhe asaj më të madhe të pakicës në KQZ. Gjithashtu shtojca III, seksioni 3, pika 2 dhe seksioni 4 të Kodit Zgjedhorë,  parashikojnë se kontrolli i KQZ në sistemin elektronikë të verifkimit te zgjedhësve bëhet nëpermjetë auditëve teknicienë të emëruar sipas nenit 61 te Kodit. Të drejtat, detyrat dhe kushtet e kontratës së lidhur ndërmjet KQZ-së dhe auditeve teknicien përcaktohen në udhëzimin e KQZ-së nr.2, datë 28.12.2012 të KQZ. Pas konsultimeve të bëra referuar nenit 61 pika 2 te Kodit Zgjedhor, Kryetarja e KQZ–së propozon si audit teknicien Z. Genti Malko, dhe zëvendëskryetari i KQZ-së propozon si audit teknicien Z. Dashamir Çali. 

PËR KËTO ARSYE
Bazuar në Nenin 23, pika 1, germa a dhe nenit 61 pika 2 të Ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” i ndyshuar, 
V E N D O S I
1. Të emëroj audit teknicien, z. Genti Malko, propozuar nga Kryetarja e KQZ-së 

2. Të emëroj audit teknicien, z. Dashamir Çali, propozuar nga Zëvendëskryetari i KQZ-së 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë
Lefterije
LLESHI (LUZI)-      Kryetare
Denar

BIBA-
            
Zëvendëskryetar

Albana 
SHTYLLA-                Anëtare
Hysen 
OSMANAJ-

 Anëtar


Ilirian

MUHO-
            Anëtar

Jani
 
JANI-


  Anëtar

Vera 

SHTJEFNI-                Anëtare
__________________________________________________________________________________

                      Nr. 22 i Vendimit
      Data   28.12.2012 e Vendimit      Ora  13:00 e Vendimit

          Për emërimin e auditëve teknicien të KQZ-së
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